SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2021 Y 2020
(CIFRAS EN PESQS)

QUINTANA ROO

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS

INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y PESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCALY FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUIOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA'Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

FLUJOS NETOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION
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SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

FLUJO
JUNIO 2021

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
28,649,595.00

6,194,400.00

2,566,655,053.54
4,727,599.66

1,227,817,450.73
71,599,165.67
258,935,974.60

FLUIO
JUNIO 2020

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
21,609,376.63

6,529,081.36

2,604,623,922.06
4,571,249.81

1,175,622,196.38
100,659,747.07
151,084,932.18

0.00 0.00

0.00 0.00

459,000.00 478,000.00

741,019.61 1,211,962.14

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

27,258.33 14,853.59

1,046,646,779.26 1,208,261,938.50

0.00 0.00

0.00 2,326,197.26

0.00 0.00

332,740.08 20,903,595.68

3,883,836.31 0.00

0.00 0.00

-4,216,576.39 -18,577,398.42
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GUINTANA ROOD

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO
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SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2021 Y 2020
(CIFRAS EN PESOS)

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
874,242,336.48 1,006,719,671.98
-874,242,336.48 -1,006,719,671.98

168,187,866.39

330,823,183.72

182,964,868.10

286,874,954.08

499,011,050.11

469,839,822.18
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