

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2021 Y 2020 (CIFRAS EN PESOS)

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

CONCEPTO	FLUJO	FLUJO	0
FILLIOS DE EFFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OBERACIÓN	JUNIO 2021	JUNIO 2020	\subset
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION ORIGEN			C
IMPUESTOS	0.00	0.00	C
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	C
CONTIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	
DERECHOS	0.00	0.00	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00	
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00	
INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y PESTACIÓN DE SERVICIOS	28,649,595.00	21,609,376.63	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	6,194,400.00	6,529,081.36	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	2,566,655,053.54	2,604,623,922.06	
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	4,727,599.66	4,571,249.81	
APLICACIÓN			
SERVICIOS PERSONALES	1,227,817,450.73	1,175,622,196.38	
MATERIALES Y SUMINISTROS	71,599,165.67	100,659,747.07	
SERVICIOS GENERALES	258,935,974.60	151,084,932.18	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	459,000.00	478,000.00	
AYUDAS SOCIALES	741,019.61	1,211,962.14	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR PARTICIPACIONES	0.00	0.00	
APORTACIONES	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	27,258.33	14,853.59	
OTIVIS ALEICAGONES DE OFERMOON	27,230.33	14,033.33	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	1,046,646,779.26	1,208,261,938.50	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	0.00	0.00	
BIENES MUEBLES	0.00	2,326,197.26	
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN			
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	332,740.08	20,903,595.68	
BIENES MUEBLES	3,883,836.31	0.00	
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
FLUJOS NETOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,216,576.39	-18,577,398.42	



SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2021 Y 2020 (CIFRAS EN PESOS)

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES D	FINANCIAMIENTO			
ORIGEN				C
ENDEUDAMIENTO NETO				4
INTERNO		0.00	0.00	0
EXTERNO		0.00	0.00	C
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO		0.00	0.00	6
				C
APLICACIÓN				
SERVICIOS DE DEUDA				
INTERNO		0.00	0.00	
EXTERNO		0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO		874,242,336.48	1,006,719,671.98	
FLUJOS NETOS POR LAS	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-874,242,336.48	-1,006,719,671.98	
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFI	CTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	168,187,866.39	182,964,868.10	
EFECTIVO Y EQUIVA	LENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	330,823,183.72	286,874,954.08	
PERCEIVO V POLINA	LENTES AL FINAL DEL FIEDGIGIO	400.044.050.44	450 030 033 40	
EFECTIVO Y EQUIVA	LENTES AL FINAL DEL EJERCICIO	499,011,050.11	469,839,822.18	

M.S.P. ALEJANDRA AGUIRRE CRESPO SECRETARIA DE SALUD Y DIRECTORA GENERAL DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

M.A.P. CLAUDIA YADIRA HERRERA CANTO SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD LIC. ELVIA LUCIA AGUILLON MORENO DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

LIC. JUAN CARLOS MONTALVO EUAN LEFE DE CONTABILIDAD DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD